
Pernambuco , 28 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3329 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 128 

 

CARLOS DA SILVA CAVALCANTE – CNPJ 49.384.338/0001-83 - 

Pelo valor de R$ 15.623,60, 49.436.940 MARIA CLARA 

GUIMARAES DE ALMEIDA – CNPJ 49.436.940/0001-17 - Pelo 

valor de R$ 15.623,60; 49.384.186 JOSE ROBERTO ALVES DA 

SILVA – CNPJ 49.384.186/0001-19 - Pelo valor de R$ 15.623,60; 

47.764.705 GENIVAL ATACILIO DA SILVA – CNPJ 

47.764.705/0001-49 - Pelo valor de R$ 15.623,60. Mais informações 

podem ser obtidos no seguinte endereço: Rua Major Sátiro, 219, 

Centro, Sanharó - PE, ou através do Fone: (087) 38361156, no horário 

das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou, ainda, através de 

solicitação por e-mail: cpl@sanharo.pe.gov.br. 

  

Sanharó, 27/04/2023. 

  

CHIRLE MÁRCIA MARTINS LIMA. 
Presidenta da CPL 

Publicado por: 
Chirle Márcia Martins Lima 

Código Identificador:FFC37751 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - GABINETE DO 

PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 EDITAL DE 

CONVOCAÇÃO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

 

O Município de Sanharó, Estado de Pernambuco, tendo em vista o 

Edital do Concurso Público nº 001/2022, para provimento de cargos 

vagos existentes no Quadro de Pessoal Permanente da Prefeitura e o 

Decreto nº 29/2022 de 24 de agosto de 2022, de Homologação do 

resultado, RESOLVE: 

  

CONVOCAR os Agentes Comunitários de Saúde, aprovados no 

Concurso Público nº 001/2022, para se apresentarem no dia 10 de 

maio de 2023 às 14:00h, na Policlínica Givaldo Rosseline Nunes 

(Rossi), localizada à Avenida 18 de Copacabana, 105, nesta cidade de 

SANHARÓ-PE, munidos de Documento original de Identidade com 

foto e assinatura, Comprovante de inscrição no Cadastro de Pessoa 

Física – CPF, a fim de serem encaminhados à Avaliação Médica Pré-

admissional, de caráter eliminatório, onde será emitido Parecer 

―APTO‖ ou ―NÃO APTO‖ para exercerem a função pretendida. 

  

Os aprovados que possuírem exames médicos com prazo inferior a 6 

meses deverão apresentá-los no ato do exame pré-admissional. 

  

Sanharó, 27 de abril de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito 

  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXAME MÉDICO PRÉ-

ADMISSIONAL 

ANEXO ÚNICO 
  

Escala de Atendimento para Exame Médico Pré-admissional 
  

DIA 10 DE MAIO (QUARTA-FEIRA) 

Horário: 14:00horas 
  
Cargo Classificação Inscrição Nome 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – SÍTIO BARRIGUDA 
1º 102.042 

CARLOS ALEXANDRE RAMOS 

PRIMO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – SÍTIO BOI MANSO 
1º 102.307 

BRENO MARCEL DE SOUZA 

SIMOES 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – SÍTIO BOI MANSO 
2º 101.936 

HOSCAR MAGNO DOS SANTOS 

SILVA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – MULUNGÚ 
1º 100.932 RAMILA PAIVA DE ALMEIDA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – MASSARANDUBA 
1º 101.026 

RENAN RAFAEL CORDEIRO 

SOUZA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – SÍTIO DAS MOÇAS 
1º 102.370 DANYLO VIRAES DA SILVA 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – BAIRRO CIDADANIA 
1º 101.383 VINICIUS VALENÇA GUEDES 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – BAIRRO CIDADANIA 
2º 103.077 THIAGO FERREIRA DINIZ 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – BAIRRO CIDADANIA 
3º 103.246 

RICARDO ALEXANDRE 

GALVÃO DIDIER 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 4º 100.018 MARIA JANAINA BEZERRA DA 

SAÚDE – BAIRRO CIDADANIA SILVA GUEDES 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – BAIRRO ESPLENDOR 
1º 100.086 

JOSÉ KLEIBSON LEANDRO 

SANTOS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE – PADRE NOVAL 
1º 101.623 GERONIMO DE SOUZA SANTOS 

  

Sanharó, 27 de abril de 2023. 

  

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Tamires da Silva Soares 

Código Identificador:2E5C2473 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE 

 

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO nº 347/2022 – 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 038/2022 – PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 031/2022. Contratante: Município de. Santa Cruz 

do Capibaribe - Secretaria de Saúde. Contratado: POTENZA 

CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 02.760.686/0001-44. 

Objeto: acréscimo do valor do contrato de R$ 499.398,04 

(quatrocentos e noventa e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e 

quatro centavos). Data de assinatura do aditivo: 26/04/2023. 

  

Publicado por: 
Rafael Aragão Silva Feitosa 

Código Identificador:2EC555AB 

 
CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2023 - PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 012/2023 – DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 004/2023. O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO 

CAPIBARIBE com CNPJ nº 11.196.515/0001-25, por meio da 

SECRETARIA DE SAÚDE, firma com a empresa ANTONIO 

LUIZ DE ANDRADE FILHO, CPF sob nº. 036.098.954-38, tendo 

como objeto do presente a locação do imóvel situado na Rua: 

Francisco Barros nº 155 – Bairro São Cristóvão – Santa Cruz do 

Capibaribe – PE.. Valor Global: R$ 20.400,00 (vinte mil e 

quatrocentos reais). Com vigência iniciada em 26/04/2023 e com 

termo final dia 26/04/2024. 

  

SECRETARIA DE SAÚDE  

Publicado por: 
Rafael Aragão Silva Feitosa 

Código Identificador:7097A1B5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SANTA FILOMENA 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

A Secretária de Educação do Município de Santa Filomena/PE, no uso 

de suas atribuições legais, RATIFICA o Processo de Dispensa de 

Licitação n° 001/2023. Processo Administrativo nº 009/2023. CPL. 

Objeto Nat.: Serviço. Objeto Desc.: Prestação de serviço de transporte 

escolar visando atender alunos da Rede Municipal de Ensino de Santa 

Filomena- PE, em regime de execução indireta, pelo período de 20 

(vinte) dias letivos. Fundamentação legal: art. 24, IV, da Lei 8.666/93. 

Contratada: TCS TORRES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 

CNPJ n° 28.629.777/0001-39. R$ 125.815,37 (cento e vinte e cinco 

mil, oitocentos e quinze reais e trinta e sete centavos). JC LOCACAO 

DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA, CNPJ n° 

14.704.416/0001-03. R$ 303.851,99 (trezentos e três mil, oitocentos e 

cinquenta e um reais e noventa e nove centavos). 

 

  


